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Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden
anmærkning: Anvendelse af følgende sundhedsanprisninger
"B6 vitamin og jern bidrager til immunsystemets normale
funktion", "B6 vitamin og magnesium bidrager til mindsket
træthed og udmattelse" under beskrivelse af fem fantasike
fordele ved yerba mate på www.matetea.dk
Følgende er konstateret: Virksomheden har fremvist
dokumentation for, at anprisning er godkendt og overholder
betingelserne for anvendelse.
Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Anvendelse af
sundhedsanprisningerne "at kontrollere vægten - yerba mate
kan hjælpe med at opretholde en sund vægt" og "mentalt
overskud" på forsiden af hjemmesiden www.matetea.dk
Følgende er konstateret: Virksomheden har fremvist
dokumentation for, at EFSA har en anprisning under vurdering,
som omhandler det pågældende stof/planteingrediens,
herunder at sammenhængen mellem
stoffet/planteingrediensen og anpriste effekt er i
overensstemmelse med ID-numrene 3923, 2071 og 3924.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Import,
samhandel og FKM til videresalg.
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Kontrolleret aktiviteten import og samhandel.
Følgende er konstateret: Virksomheden oplyser, at de pt. ikke indfører fødevarer fra andre lande, og at de
ønsker, at aktiviteten: Indførsel fra tredjelande af fødevarer registreret som ophørt.
Stikprøvevist kontrolleret dokumentation for sporbarhed af importerede fødevarer.
Fødevarestyrelsen registrerer import af fødevarer som ophørt pr. 22. juni 2022.
Virksomheden er vejledt om, at virksomheden skal ansøge om registrering af aktiviteten hos Fødevarestyrelsen
på ny, hvis virksomheden ønsker at importere fødevarer fra andre lande igen.
Virksomheden er registreret som indførsel af fødevarer fra EU-land og FKM fra tredjelande.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens procedurer for modtagekontrol af økologiske
fødevarer (yerba mate pure og yerba mate lakrids og mint), herunder kontrol af gennemførelse og registrering af
udført modtagekontrol. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret regnskab ind- og udgående af økologiske færdigpakkede fødevarer (yerba mate pure og yerba mate
energize) samt sporbarhed i form af faktura for lønproduceret yerba mate pure. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af modtagne økologiske fødevarer (yerba mate lakrids og
mint), herunder dokumentation for, at leverandøren er omfattet af økologikontrol. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret at regler og fastlagte procedurer for import fra 3. lande følges, herunder at korrekt udfyldte
kontrolattester følger med importerede økologiske fødevarer (yerba mate pure). Der har ikke været en ny
sending siden sidste kontrolbesøg og fremover indkøbes produktet via en EU-importør. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret mærkning, herunder sammensætning og markedsføring (Ø-mærket/ EU-logoet/ kodenummer/
geografisk oprindelse/ ingrediensliste)på følgende økologiske fødevare: yerba mate. Ingen anmærkninger.


